Сельский Совет

Большесодомовского сельсовета
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2014  года                                                                                       № 147
«О  передаче  осуществления

  части   полномочий».

         В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года

№ 131- ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  сельский  Совет Большесодомовского  сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области РЕШИЛ:

    1.  Администрации   Большесодомовского  сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области  передать  на  2015 год   администрации  Тонкинского  муниципального района,  путем  заключения  соглашения,  следующие  полномочия   по  решению  вопросов  местного  значения,  за  счет   субвенций,   предоставляемых  из  бюджета  Большесодомовского  сельсовета:

1.1. Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета, осуществление контроля за его исполнением;

1.2. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

1.3. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
1.4. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.5. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава  местного  самоуправления                                                      В.Б.Князев